
 

 

 

 

 

 

 

www.vardsamverkan.se/skaraborg | Sida 1 av 2 

2026-04-22 

Förslag till att införa förenklat SIP-

förfarande i Skaraborg 

Processen med förenklad SIP i Skaraborg 
Under tidigare satsningar inom Psykisk Hälsa har vi både investerat tid och resurser i att utveckla 
SIP-arbetet i Skaraborg. SHVO har konstaterat att vi kommer att fortsätta använda SAMSA-
systemet under en längre period framöver. Därför är det viktigt att överväga vilka justeringar som 
kan göras för att optimera situationen för brukare, personal och ekonomi, så att vi har det så bra 
som möjligt under den tid vi har kvar i nuvarande system. För att kunna fatta välgrundade beslut 
har vi strävat efter att få en tydlig bild av hur in- och utskrivningsprocesserna faktiskt ser ut, 
inklusive SIP, hemtagning under helger och arbetet vid storhelger. Detta föranledde 
processtöden att göra kartläggningsmöten i varje kommun. Kommun ska här förstås som 
geografiskt område, så vårdcentraler och rehabmottagningar var med på dessa möten. Ett 
separat möte hölls på Skaraborgs sjukhus. Se resultatet från denna rapport här: Delrapport 
nuläge SHVO 2025.pdf 

Stark lokal samverkan 
Den lokala samverkan är stark och uppskattad även om den skiljer sig stort mellan kommunerna. 
Ett gemensamt drag som framkom i kartläggningen är att det, oavsett skillnader i deltagande och 
samverkansgrad, hålls gemensamma möten mellan kommun och vårdcentral. Dessa möten är en 
viktig grund för att skapa och utveckla samverkan runt brukare och deras behov. Att man träffas 
regelbundet upplevs som ett sätt att bygga relationer och skapa förtroende över 
organisationsgränserna. 

Samordnad individuell plan 
Trots att samverkan och avstämningsmöten uppskattas, framkom det att formella Samordnade 
Individuella Planer (SIP) sällan används i praktiken. Många upplever att SIP-processen är krånglig 
och tidskrävande, vilket leder till att man istället förlitar sig på informella avstämningar och 
samverkansformer. 
Statistiken är inte tillförlitlig vad gäller antalet gjorda SIP, men den data som går att få fram 
stärker bilden av att vi gör mycket färre SIP i Skaraborg än vi gjorde för sju år sedan. Denna 
statistik finns i den tidigare omnämnda rapporten om kartläggningar; Delrapport nuläge SHVO 
2025.pdf 

Styrgrupp vårdsamverkan har pekat på en inriktning 
Vid mötet den 4:e december 2025 föreslog processtöden i Samordnad Hälsa, Vård och Omsorg 
några inriktningsalternativ i ljuset av denna rapport. Det skulle till exempel vara möjligt att göra 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-796/surrogate/Delrapport%20nul%c3%a4ge%20SHVO%202025.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-796/surrogate/Delrapport%20nul%c3%a4ge%20SHVO%202025.pdf
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nya satsningar liknande dem 2017-2019 för att öka antalet gjorda SIPar, fortsätta som innan eller 
försöka anpassa oss till rådande läge och skapa förenklingar. 
 
Alternativet som styrgruppen valde var ”Acceptera läget, omfamna god samverkan”, i vilket vi ser 
att vi inte ska trycka ut det administrativt tunga dokumentet som SIP är, utan föreslå ett nytt 
styrdokument; ”SIP-trappa” i vilket vi accepterar vårt nuläge med god samverkan och för de med 
små behov av samordning kan ett enklare förfarande användas. Detta skulle också stärka 
möjligheten att för de med omfattande behov av samordning kunna ge även mer ”SIP-resurser”. 
Se visualisering ”SIP-trappa”: 
 

 

Utformande av styrdokumentet 
Samordnad hälsa, vård och omsorg - Vårdsamverkan Skaraborg, har skrivit fram ett förslag på 
styrdokument, en så kallad samverkansanvisning. Denna har lyfts upp och hanterats i workshop-
form med superkontaktombud på ett möte med hundra deltagare. Den huvudsakliga reaktionen 
var positiv på förslaget om förenklad SIP. Behov av en tydlig instruktion i IT-stödet framkom, 
något som kommer leda till framtagande av stöddokument parallellt med styrdokumentet. 
Viktiga saker framhölls så som att vi måste värna samtycke och delaktighet. SHVO har tagit fram 
ett detaljerat förslag på hur nuvarande IT-tjänst kan användas för att hantera den förenklade 
processen. 
 
En viktig avvägning som gjorts har varit att det är professionen som får avgöra när det är aktuellt 
med förenklad SIP. Alla försök att reglera målgrupp kommer leda till förvirring och att det görs 
olika. 

Process framåt 
Ett positivt beslut för styrdokumentet leder till att Samordnad Hälsa, Vård och Omsorg sprider 
och implementerar arbetssättet genom utbildningar, utbildningsmaterial och möten 

Förslag till beslut: 
Styrgrupp Vårdsamverkan Skaraborg beslutar om att Samverkansanvisning förenklad SIP i 
Skaraborg börjar gälla 2026-05-05 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/skaraborg/organisation/samordnad-halsa-vard-och-omsorg/

